
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N. …15……………  DEL …24/06/2019…….………… 

 

 

OGGETTO: Indizione di asta pubblica mediante procedura aperta da esperirsi con il metodo delle offerte segrete a 

norma dell'art. 73, lett. c) del regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827, per la vendita di n. 1 lotto 

costituito da  n. 34 automezzi di proprietà regionale, non più essenziali per l’esercizio delle funzioni istituzionali.  

  

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

 

Con il presente provvedimento si procede all’indizione di un’asta pubblica per la alienazione di n. 34 

automezzi di proprietà regionale non più essenziali per l’esercizio delle funzioni istituzionali,  con 

approvazione dell’avviso di asta e dei relativi allegati.     

 

 

STRUTTURA DI PROGETTO 

VALORIZZAZIONE E DISMISSIONE DEL PATRIMONIO 

 

 

PREMESSO che la Regione del Veneto, in ottemperanza a quanto disposto dalla normativa in materia di 

contenimento della spesa, intende provvedere alla alienazione del patrimonio mobiliare dichiarato fuori uso, in 

quanto non più essenziale per l’esercizio delle funzioni istituzionali;  

 

RITENUTO di dover avviare una procedura di evidenza pubblica finalizzata alla dismissione mediante asta 

pubblica di n. 34 autoveicoli usati di proprietà regionale, non più essenziali per l’esercizio delle funzioni 

istituzionali, nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge, con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto 

al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, comma 1 lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed in 

osservanza delle disposizioni contenute nel presente Bando di Asta. La vendita avviene fuori campo applicazione 

I.V.A.; 

 

DATO ATTO che: 

- le caratteristiche essenziali dei veicoli ed il prezzo a base d’asta stimato in  Euro 7.750,00 del lotto unico oggetto 

della presente gara sono elencati nella tabella “Allegato D”, allegata al presente decreto quale parte integrante dello 

stesso;  

 

- i veicoli saranno posti in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e di conservazione in cui si trovano e, 

pertanto, sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato all’utilizzo del bene in base alle norme vigenti 

(eventuale revisione per gli automezzi, collaudi, messa a norma ecc.). Saranno altresì a carico dell’acquirente gli 

oneri relativi al trasferimento di proprietà per gli autoveicoli; 

 

- la Regione del Veneto è esonerata da qualsivoglia responsabilità per vizi occulti, apparenti o non apparenti, o 

comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento dell’asta. E’, altresì, esonerata dal 

rilascio di alcuna forma di garanzia sui beni oggetto di asta in quanto persona giuridica che non esercita attività 

imprenditoriale o professionale, così come definita dal D.Lgs. 206/2005 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 



Mod. B – copia       Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 2 

ESAMINATI gli allegati:  bando di asta pubblica per la vendita di autoveicoli usati di proprietà regionale (Allegato 

A); modello di dichiarazione per l'ammissione alla procedura (Allegato B); modello di offerta economica (Allegato 

C), tabella riportante i dati delle singole autovetture costituenti il lotto unico (Allegato D) e intendendoli meritevoli 

di approvazione; 

 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

 

VISTO il R.D. 23 maggio 1924 n. 827 "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità 

generale dello Stato"; 

 

VISTO il D.lgs. n. 33/2013; 

 

VISTA la Legge regionale statutaria 17 marzo 2012, n. 1; 

 

VISTA la Legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 "Ordinamento e attribuzioni delle strutture della Giunta 

regionale" e s.m.i.; 

 

ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di considerare le premesse come parte integrante del presente atto; 

2. di autorizzare la vendita in unico lotto di  n. 34 automezzi di proprietà regionale, meglio descritti nell' 

Allegato D al presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale;  

3. di stabilire i seguenti criteri di aggiudicazione: aggiudicazione mediante procedura aperta, con il metodo 

delle offerte segrete di cui all'art. 73 lett. c) del R.D.827/1924; aggiudicazione a favore del concorrente che 

avrà presentato l'offerta migliore in rialzo rispetto all'importo posto a base d'asta del singolo lotto; 

4.  di approvare la seguente documentazione, parte integrante e sostanziale del presente atto: avviso di asta 

pubblica per la vendita di autoveicoli usati di proprietà regionale (Allegato A), modello di dichiarazione 

per l'ammissione alla procedura (Allegato B), modello di offerta economica (Allegato C), tabella delle 

singole autovetture (Allegato D); 

5. di pubblicare la documentazione di cui al precedente punto 3 sul sito web istituzionale della Regione del 

Veneto www.regione.veneto.it all'interno del link "Bandi, Avvisi e Concorsi"; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33; 

7.  di pubblicare integralmente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione, omettendo 

gli allegati. 

 

 

 

Il Direttore 

f.to arch. Carlo Canato 


